



## Skovgaard BioEnergy A/S

Havnen 66  
7620 Lemvig  
CVR-nr. 44487748

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
18.06.2025

---

**Niels Erik Skovmose Madsen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Skovgaard BioEnergy A/S

Havnen 66

7620 Lemvig

CVR-nr.: 44487748

Hjemsted: Lemvig

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Bestyrelse

Niels Erik Skovmose Madsen, formand

Bjarke Mollerup Bitsch

Pat A Han

## Direktion

Bjarke Mollerup Bitsch, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er eje kapitalandele i helt eller delvist ejede datterselskaber, investering samt hermed beslægtet virksomhed.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for regnskabsåret udgør -13,2 mio.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende, men dog forventet.

Ultimo regnskabsåret har selskabet afstået en del af selskabets ejerskab i Maabjerg Biogas A/S, hvilket har haft en negativ påvirkning på egenkapitalen med 18,3 mio.kr. Transaktionen er yderligere beskrevet i note 3.

Der henvises til årsrapportens note 1 for beskrivelse af selskabets evne til at fortsætte driften.

# Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(98.923)</b>	<b>(50.000)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(5.007.907)	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.038.632	220.986
Andre finansielle indtægter		36	0
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(17.485.254)	(435.749)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(15.553.416)</b>	<b>(264.763)</b>
Skat af årets resultat	2	2.320.000	58.248
<b>Årets resultat</b>		<b>(13.233.416)</b>	<b>(206.515)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(13.233.416)	(206.515)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(13.233.416)</b>	<b>(206.515)</b>

# Balance pr. 31.12.2024

## Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		216.646.822	239.958.803
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>216.646.822</b>	<b>239.958.803</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>216.646.822</b>	<b>239.958.803</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		93.671.724	93.355.091
Udskudt skat		2.320.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		58.248	58.248
<b>Tilgodehavender</b>		<b>96.049.972</b>	<b>93.413.339</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>9.111</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>96.059.083</b>	<b>93.413.339</b>
<b>Aktiver</b>		<b>312.705.905</b>	<b>333.372.142</b>

**Passiver**

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital		10.000.000	10.000.000
Overført overskud eller underskud		8.255.995	39.793.485
<b>Egenkapital</b>		<b>18.255.995</b>	<b>49.793.485</b>
Bankgæld		0	1
Leverandører af varer og tjenesteydelser		50.000	50.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		294.399.910	283.528.656
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>294.449.910</b>	<b>283.578.657</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>294.449.910</b>	<b>283.578.657</b>
<b>Passiver</b>		<b>312.705.905</b>	<b>333.372.142</b>
Usikkerhed vedrørende fortsat drift	1		
Personaleforhold	4		
Koncernforhold	5		

# Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	10.000.000	39.793.485	49.793.485
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	(18.304.074)	(18.304.074)
Årets resultat	0	(13.233.416)	(13.233.416)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>10.000.000</b>	<b>8.255.995</b>	<b>18.255.995</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed vedrørende fortsat drift

Selskabets moderselskab har afgivet støtteerklæring dækkende frem til 01.01.2026, herunder at mellemregning ikke vil blive krævet indfriet, hvis der ikke er kapitalberedskab hertil, ligesom at moderselskabet vil understøtte datterselskabet ved tilførsel af yderligere likviditet om nødvendigt.

## 2 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Ændring af udskudt skat	(2.320.000)	0
Refusion i sambeskatning	0	(58.248)
	<b>(2.320.000)</b>	<b>(58.248)</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	239.958.803
Afgange	(18.304.074)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>221.654.729</b>
Afskrivninger på goodwill	(5.900.660)
Andel af årets resultat	892.753
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(5.007.907)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>216.646.822</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Maabjerg Biogas A/S	Holstebro	A/S	67,72

Der er 11. december 2024 indgået endelig aftale med minoritetsejer om afståelse af yderligere andele, hvorefter selskabets ejerandel udgør 67,72%. Ændringen er foretaget i ejerbogen og registreret i de offentlige registre pr. 16. januar 2025, men afgangsført i 2024 henset til den endelige aftale er indgået inden balancendagen. Vederlaget herfor har udgjort 0 kr. med baggrund i ændrede leverandøraftaler om 10 årige leveringsforpligtelser fra minoritetsejerne, overskudsdeling mv.

Dette har ikke medført ændringer i den oprindeligt udførte koncentrationstest og opgjorte koncerngoodwill.

#### **4 Personaleforhold**

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

#### **5 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Jskov Holding 2015 ApS, Lemvig

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Skovgaard Energy A/S, Lemvig
